
     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

PORTARIA N.º 336, DE 05 DE JULHO DE 2021 
 

NOMEIA MEMBROS PARA EXERCER A 

FUNÇÃO DE PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

NOS TRABALHOS DO PREGÃO. 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, 

e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e Lei nº 10.520/02, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Pregão, 

no âmbito do Município de Marliéria: 

 

01- Jhony Souza Inácio – Pregoeiro 

02- Andrea Aparecida Quintão - Pregoeira 

03- Alex Junior Costa Santos; 

04- Dilceia Martins da Silva Lana; 

05- Lucia Maria da Silva Castro; 

 

Art. 2º - Nos impedimentos e/ou eventuais afastamentos (ausência) do Pregoeiro, 

responderá por este a Pregoeira previamente estabelecida. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando em especial 

a Portaria nº 334, e quaisquer outras disposições em contrário. 

 

Publique-se e Cumpra-se,  

 

Marliéria, 05 de julho de 2021 

 

 
HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

AVISO DE ERRATA 
 
 Na Portaria 335, de 10 de Junho de 2021, que “NOMEIA MEMBROS PARA 
COMPOR A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”, no Art. 3º, onde lê: 
 

“[...] revogando a Portaria 328 de 04 de maio de 2021, e quaisquer outras 
disposições em contrário. [...]” 

 
Leia-se: 

 
“[...] revogando a Portaria 327, de 19 de abril de 2021, e quaisquer outras 
disposições em contrário. [...]” 

 
 

Marliéria, 05 de julho de 2021 

 

 
HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
DECRETO Nº 418, DE 05 DE JULHO DE 2021 

 

“DECLARA LUTO ADMINISTRATIVO OFICIAL EM 

MARLIÉRIA/MG PELO FALECIMENTO DA 

SENHORA MARIA AMÁLIA DE CASTRO”. 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

as conferidas pelo artigo 81, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Luto Oficial no Município de Marliéria/MG, por 03 (três) dias contados 

desta data, pelo falecimento da Senhora Maria Amália de Castro. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Marliéria/MG, 05 de julho de 2021. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021 

VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021; 

VALOR MENSAL: R$ 1.579,96 (hum mil, quinhentos e setenta e nove reais, e noventa 

e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290 

(Educação). 

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento a prestação de serviços ao 

CONTRATANTE, pela CONTRATADA, na função pública de ASSISTENTE TÉCNICO; 

PARTES: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: SUZY AVELINO TRINDADE – CPF: 095.086.626-11 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2021 

VIGÊNCIA: 01/07/2021 a 31/12/2021 

VALOR MENSAL: R$ 1.271,51 (hum mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta e 

um centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07.03.12.361.0128.2065.3.1.90.04.00 Ficha 290 

(Educação). 

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTE INSTRUMENTO A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS AO CONTRATANTE, PELA CONTRATADA, NA FUNÇÃO PÚBLICA DE 

MONITOR DE EDUCAÇÃO. 

PARTES: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - CNPJ/MF: 16.796.872/0001-48 

CONTRATADA: LEILA MÁRCIA MARTINS MORAIS – CPF: 013.297.466-51 

 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo: nº 37/2021 

Dispensa de Licitação: nº 11/2021 

 

Objeto: Aquisição de medicamentos: Azacitidina 100 MG e Venetoclax 100 MG 

para tratamento de saúde de Marco Antônio Gonçalves. 

Tendo em vista que foram cumpridas todas formalidades pela Comissão de 

Licitação, designada através da Portaria 335/2021, bem como, o parecer favorável 

emitido pela Procuradoria Municipal, HOMOLOGO, nesta data, o processo em análise, 

estando de acordo com todos os termos da ata, em atendimento à Lei Federal nº 

8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

 

Marliéria, 05 de julho de 2021. 

 
________________________________ 

Hamilton Lima Paula 
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG, através do Prefeito Municipal 

Hamilton Lima Paula, torna público despacho de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 11/2021, Processo Licitatório nº 37/2021, objeto: Aquisição de 

medicamentos: Azacitidina 100 MG e Venetoclax 100 MG para tratamento de saúde de 

Marco Antônio Gonçalves, através da empresa GHS FARMA LTDA, CNPJ sob o nº 

38.304.926/0001-43, com o valor total de R$ 61.085,00 (sessenta e um mil e oitenta e 

cinco reais), de acordo com inciso IV do artigo 24 da Lei nº 8.666/93.  

 

Marliéria, 05 de julho de 2021. 

 

__________________________________ 
Hamilton Lima Paula 

Prefeito Municipal 



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Número: 06/2021 

 

Fornecedor: Andréa de Jesus Andrade – CNPJ: 18.407.173/0001-94 

 

Processo Administrativo: 003/2021 

 

Inexigibilidade: 001/2021 

 

Credenciamento: 001/2021 

 

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de 

limpeza, conservação, higienização e organização das dependências do Anexo 

Administrativo da Câmara Municipal de Marliéria/MG, localizado na Avenida Minas 

Gerais, n. 52, Distrito de Cava Grande, Marliéria – MG, 3(três) dias por semana, na 

forma da legislação em vigor. 

 

Vigência: 1 meses. 

 

Máximo de Diárias Mensais: 15 

 

Valor Unitário Diária: R$80,00 

 

Valor Máximo do Contrato: R$ 1.200,00 

 

 

RAMON MORAIS FERREIRA 

Presidente da Câmara Municipal 

  



     
 
 
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 05 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico 

ANO IX/ Nº 087 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013 

 

 

AVISO DE ADIAMENTO DA SESSÃO PÚBLICA 

PROCESSO Nº 31/2021 PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 11/2021 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E DIVERSOS 

 

A Prefeitura Municipal de Marliéria, através do Pregoeiro e equipe de apoio, nomeados 

pela Portaria nº 336/2021, nos termos da Lei Federal 8666/93, informa que a sessão 

pública do Pregão Presencial nº 11/2021, tipo menor preço por item, tendo como objeto 

o Registro de Preços para futuras contratações de serviços de recapagem de pneus 

para a manutenção dos veículos da frota da Prefeitura Municipal de Marliéria/MG, 

datado para o dia 07/07/2021, será adiado para o dia 09/07/2021, as 08hs e 30 min por 

razões técnico-administrativas. O Edital e demais informações estarão à disposição dos 

interessados no site www.marlieria.mg.gov.br. Pregoeira: Jhony Souza Inácio. 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

